
Číslo smlouvy obdarovaného: 1434/2019-SML 

Číslo smlouvy dárce: 010/19/116/03/00 

Darovací smlouva 
uzavřená podle ustanovení 9 2055 a následujících zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník, 

ve znění pozdějších předpisů (dále jen „občanský zákoník“) 

Smluvní strany: 

Dárce: 

Jihočeský kraj 
se sídlem v Česk 'ch Budě'ovicích, U Zimního stadionu 1952/2, PSČ 370 76 
zastoupený _ uvolněným členem Rady Jihočeského kraje na základě plné moci 
udělené dne 31. 5. 2017 Mgr. Ivanou Stráskou, hejtmankou Jihočeského kraje vsouladu 
s ustanovením s 5 441 občanského zákoníku č. 89/2012 Sb. 
IČO 70890650 
DIČ CZ 70890650, plátce DPH 

dále také jen'„dárce" 

a 

Obdarovaný: 

Povodí Moravy, s.p. 
zapsaný v obchodním rejstříku vedeném Krajským soudem v Brně, oddíl A, vložka 13565 
sídlo: Dřevařská 932/11, Veveří, 602 00 Brno 
IČ: 70890013 ' 
DIČ: CZ70890013 
zastoupený: MVDr. Václavem Gargulákem, generálním ředitelem 

dále také jen „obdarovaný“ 

dárce a obdarovaný společně dále také jen jako „smluvní strany“ 

uzavřely níže uvedeného dne, měsíce a roku tuto darovací smlouvu: 

Dárce prohlašuje, že je výlučným vlastníkem pozemku parc. č. 1748/3, vodní plocha, o výměře 
236 m2, v katastrálním území Hostkovice u Dolních Němčic, obec Dačice, zapsaného v katastru 
nemovitostí u Katastrálního úřadu pro Jihočeský kraj, Katastrální pracoviště Jindřichův Hradec, na 
listu vlastnictví č. 220 pro katastrálním území Hostkovice u Dolních Němčic (dále také jen „předmět 
převodu"). 
Hospodaření s předmětem převodu jako svěřeným majetkem kraje vykonává Správa a údržba silnic 
Jihočeského kraje. 

Cj. 010/1'9/116/03/00 



Dárce touto smlouvou obdarovanému bezúplatně převádí vlastnické právo k předmětu převodu a 
obdarovaný předmět převodu přijímá do vlastnictví České republiky a práva hospodařit pro Povodí 
Moravy, s.p. 

Dárce seznámil obdarovaného se skutečným stavem předmětu převodu a prohlašuje, že na něm 
neváznou věcná práva, peněžitá zatížení ani jiná práva třetích osob, s výjimkou věcného břemene — 
práva strpění mostu „Most ev. č. 151-005 v Liščich horách před Dačicemi“ a jeho technického 
vybavení, práva vstupu a vjezdu za účelem zajišťování provozu, údržby, nutných oprav a odborných 
revizí mostu a jeho technického vybavení, zřízeného ve prospěch pozemků parc. č. 1748/1 a parc. č. 
174812 v katastrálním území Hostkovice u Dolních Němčic. 

Pokud by existoval nějaký další dluh či závazek zatěžující předmět převodu, uspokojí ho dárce jako 
dosavadní vlastník předmětu převodu. 

Obdarovaný prohlašuje, že je mu znám fyzický i právní stav předmětu převodu a že ho v tomto stavu 
přijímá do vlastnictví České republiky a práva hospodařit pro Povodí Moravy, s.p. 

Účetní hodnota předmětu převodu dle evidence dárce činí 12 381,50 Kč. 

IV. 

Náklady spojené svypracováním darovací smlouvy a vkladem vlastnického práva do katastru 
nemovitostí uhradí obdarovaný. 

V. 

Smluvní strany podpisem smlouvy vyjadřují vůli převést vlastnické právo k předmětu převodu z dárce 
na obdarovaného. V případě, že z legislativně technických důvodů nastane potřeba tuto smlouvu 
doplnit, pozměnit či přizpůsobit, zavazují se smluvní strany bez zbytečného odkladu podepsat 
potřebný dodatek této smlouvy. 

VI. 

K předání a převzetí předmětu převodu dojde v den vkladu vlastnického práva do katastru nemovitostí 
u Katastrálního úřadu pro Jihočeský kraj, Katastrální pracoviště Jindřichův Hradec. Tímto okamžikem 
nastupuje obdarovaný do skutečného držení předmětu převodu a přechází na něj nebezpečí škody, 
nahodilé zkázy a nahodilého zhoršení předmětu převodu. 

Obdarovaný nabývá předmět převodu do vlastnictví vkladem vlastnického práva do katastru 
nemovitostí. Právní účinky vkladu nastávají kokamžiku, kdy návrh na vklad došel příslušnému 
katastrálnímu úřadu. Návrh na vklad vlastnického práva do katastru nemovitostí podá obdarovaný. 

Na základě rozhodnutí o povolení vkladu vlastnického práva bude v katastru nemovitostí jako vlastník 
předmětu převodu zapsána Česká republika, právo hospodařit s majetkem státu pro Povodí Moravy, 
s.p. 

VII. 

Práva a povinnosti, blíže neupravené touto smlouvou, se řídí příslušnými ustanoveními občan-ského 
zákoníku. 

Tato smlouva je vyhotovena v pěti vyhotoveních, ztoho po dvou vyhotoveních obdrží dárce a 
obdarovaný a jedno vyhotovení je určeno pro řízení o povolení vkladu vlastnického práva do katastru 
nemovitostí. 

Smlouva nabývá platnosti dnem jejího podpisu oběma smluvními stranami. 

Smluvní strany se dohodly, že obdarovaný smlouvu uveřejní v registru smluv zřízeném zákonem 
č. 340/2015 Sb., o registru smluv, ve znění pozdějších předpisů. Smluvní strany prohlašují, že tato 

Č.j. '010/19/116/03/00 



smlouva neobsahuje údaje, které by tvořily předmět obchodního tajemstvi podle 5 504 občanského 
zákoníku. 

Smluvní strany prohlašují, že se pečlivě seznámily sjejlm obsahem, smlouvě rozumí, souhlasí se 
všemi jejími částmi a jsou si vědomý veškerých práv a povinností z této smlouvy vyplývajících. 

Tato smlouva je projevem svobodné a vážně vůle obou smluvních stran, které ji na důkaz toho stvrzují 
svými podpisy. 

Doložka podle 5 23 zákona č.129/2000 Sb., o krajích, ve znění pozdějších předpisů (dále jen „zákon 
o krajich“): 
Záměr Jihočeského kraje darovat předmět převodu byl podle ustanovení 5 18 odst. 1 zákona o krajlch 
zveřejněn po dobu 30 dní před jeho projednáním v zastupitelstvu kraje vyvěšením na úřední desce 
Krajského úřadu Jihočeského kraje a posléze schválen podle ustanovení 5 36 odst. 1 písm. a) zákona 
o krajích na základě usnesení Zastupitelstva Jihočeského kraje č. 180/2019/ZK-21 ze dne 23. 5. 2019. 

Dárce: Obdarovaný: 

„ 2019 
VCesk 

i\iíoravy, s.p. 
:. Dřevařská l í  

„ DIČ:CZ70890013 
xj- 

Jihočesk' kraj 

uvolněný čle ' . : kého kraje 

Č.j. 010/19/116/03/00 


